
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования г. Краснодар                                                                                                             

«Детский сад комбинированного вида № 105» 

350010, г. Краснодар,  ул. Колхозная, 69,  тел./факс (861) 224-53-80 
 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2025 г.                                           №  32     

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных 

средств (пожертвований) от физических и (или) юридических лиц» 

На основании Федерального закона от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и благотворительных организациях»; ст. 26 

Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»; ст. 572 и 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Привлечение денежных средств (добровольных пожертвований) от 

физических и (или) юридических лиц проводить только согласно положению 

«О порядке привлечения и расходования внебюджетных средств в МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 105». 

2. Ежегодно проводить информирование родителей на общем родительском 

собрании в сентябре о порядке привлечения, расходования и учёта 

добровольных пожертвований. Ответственный – заведующий ДОУ. 

3. Ежегодно предоставлять отчёт о расходовании добровольных 

пожертвований родителей на итоговом родительском собрании. 

Ответственный – заведующий ДОУ. 

4. Размещать на сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 105» отчёты 

о поступлении и расходовании добровольных пожертвований. 

Ответственный – заместитель заведующего Агаркова Е.А. 

5. Размещать на стендах детского сада информацию о привлечении и 

расходовании добровольных пожертвований. Ответственный – заместитель 

заведующего Агаркова Е.А. 

6. Ознакомить коллектив детского сада под роспись с нормативными 

документами «О привлечении, расходовании и учёте добровольных 

пожертвований» в срок до 15.01.2025 г. Ответственный – заместитель 

заведующего Агаркова Е.А. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                            С.А. Беспятова    


	П Р И К А З

		2025-02-04T15:57:21+0300
	Беспятова Светлана Александровна




